LECTIO VI.

Peregrinatione Ierosolymitana quã instituerat intermissa, Roma Leoni Benedictino Abbati Sancti Bonifacii commendatur. Ibi cum in religiosa vita quinquennium exegisset, à Pragensibus peractis orbitatis denuo revocatur. Principis ipsius & Archiepiscopi Mogunatini nuntijs,

precibusque exoratus Pontifex, redire Adalbertum ad suos iuber. Recipiunt læti reducem: nõ diu tamen illi obtemperant: sacras enim ædes invadunt, fontesque qui ad illas confugerant, per vim ereptos interficiunt. Iterum illos deserit Adalbertus, animoque ad Martyrium destinato, ut benedictionem tamen sedis Apostolicæ obtineat, Romam revertitur. **LECTIO VII.**

Denuo Pragenses, & Moguntinus Adalbertum repetunt. Cumque iussu Pontificis iterum ad illos rediret, tres fratres suos ab eis cæsos esse cognoscit. Pragensem ergo viam præclusam sibi, mentisque illorum à se alienatas esse videns, Deo gratijs actis, convertendi gentes, quod Romanus Pontifex probauerat, institutum suum prosequitur. Hungariam cum Rege Geisa, eiusque filio S. Stephano, in fide Christi confirmat Poloniam vicinam, cognatamque Boemis suis gentem, salutaribus præceptis copiosius instruit. **LECTIO VIII.**

Post triennium autem Radzino fratre, in Archiepiscopatum Gneznensem successit, ipse in Prussiam, idolis adhuc & demonibus servientem proficiscitur. Ibi dum religionem Christianam disseminaret, apud Fishausum, sive Venedici Oppidum, inter sacri-

ficant-

ficandum confossus, & in partes dissectus est. Corpus eius, à Boleslao Chabro Principe Poloniæ postea redemptum, & in Tremesense Monasterium prius, deinde Gneznam Metropolitim honorificè translatum est.

In III Noct: Homil: in Euang.
Si quis venit ad me & non odit Patrem suum, &c. *ut in comm: unus Martyris.*

Die VI. Nouembris.

S. Leonardi Abbatis. Duplex.
Omnia de Com: Conf: non Pont: Oratio Intercessio. In utrisque vesp. & Laud. Com: Octaua Omnium Sactorum. In I. Noct: Lect: de Scriptura occurrente.

Die II. Noct: LECTIO V.

Leonardus in Aquitania Nobili genere ortus, Clodouæo Rege Galliarum è baptismo susceptus, apud quem Parentes pueri, dignitate & auctoritate plurimum valere. Educatus à Sancto Remigio, operibus misericordie mirè delectatus, illud à Rege obtinuit, vt quotiescunq; in vincula coniectos inuiseret, eos libertate donare posset. Inuisit proinde carceres quotidie & innumeros penè in libertatè asseruit.

LECTIO VI.

Evmerus Rex Pontificali Cathedra sublimare vellet, Aureliam recessit, & apud Sanctum Maximinum Monachum delituit.

LECTIO VII.

Avrelia in Aquitaniã profectus, Reginam partus doloribus laborantem, prostrato ad eius pedes ipso Rege & opem implorante, prodigiosè curauit: iuvante deinde Rege nobilissimum illud Cornobium Nobiliacense cõdidit, in eoq; Abbas effectus, plurimos illustrium maxime virorum, & in Regno spectatissimorum Christi seruitio aggregauit.

LECTIO VIII.

Tanta fuit de eo sanctitatis fama, vt plurimi è longinquis etiam Regionibus ad ipsum concurrerent, qui solò Leonardi nomine inuocato, tam procul positi, tam arctè clausi, è vinculis & carceribus liberi euasiser. Claruit & alijs miraculis penè innumeris, migravitq; è sæculo annò sexcentesimo. In vita, & post mortem ad hæc usque nostra tempora, quotidiana miraculorum gloria longè illustrissimus.

In III. Noct: Homil: in Euang:
Ecce nos relinquimus omnia ut in Com: Abbatum.

Die XII. Nouembris.

SS. Benedicti, Ioannis, Matthæi Isaaci, atq; Christini: quinque Fratrum Martyrum R P P Duplex.

Ad Vesp. & alias horas omnia de Com: pluri: Mart: præter Oratiõem & Lect: Nocturnorum.

Oratio.

Oratio.

Sanctorum nos, quæsumus Domine, Martyrum tuorum Benedicti, Ioannis, Mathæi, Isaac, atque Christini glorioſa hodierna die trophæa lætificet; quatenus eorum interuentione ad illam perueniamus hereditatem, in qua iidem felices Angelorum cœtibus aggregati, tuæ semper Maiestatis perfruentur ineffabili claritate. Per Dominum.

In I. Nocti Lect: de scriptura occurrente.

In II. Nocti: LECTIO V.

Benedictus, Ioannes, Mathæus, Isaac & Christinus fratres Eremitæ Poloni; post Episcopi Adalberti, cuius erant peregrinationis comites, necem; à Prussis multis contumelijs diuexati, & Prussiarum finibus eiectione, in maiorem Poloniã redierunt. Et quò expeditius humana cõtemneret, & cœlestia spectarent; in vastâ solitudinem apud Kazimiriam se receperunt: ibique casis, quæ singulos caperent, strameto ædificatis, non extraneorum tantum, sed mutuam etiam cõuersationem fugiebant. Mirum Dei Viris inerat abstinentiæ studiũ, cum alij qui eorum semel duntaxat, alij qui paulò tenuioris erant ualitudinis, bis in hebdomada oleiibus & aqua, pane nonnunquam adhibito, se refecerent. De qua austeritate victus, totò vitæ suæ

tempore, præterquam die sacratissimo Paschæ, quoad vixerunt, nihil remittebatur; vestibus, quas è setis equorum sibi confecerant contenti, Quies non strator mollioribus accessita, sed si quid dandum fuerat fessis corporibus, humi iacentes, lapidem capitibus subijciebant.

LECTIO VI.

Tanta erat sanctitatis eorum fama, ut Boleslaus Chabr' pius & sanctus, isque primus Polonorum Rex, præsens eos accederet, eorum orationibus se & Regnum suum cõmenderet; grandiq; pecuniã oblata, liberaliter & regiẽ sanctos donaret. Sed Beati Viri post aurum non abeuntes, nec vllam in pecuniæ thesauris raponentes spem, ut qui pro Christi nomine renunciassent omnibus vestigio argentum Regi ut referat Barnabas vnus ex socijs, constituunt.

LECTIO VII.

Quod dum fit, ecce grassatores, qui cognouerant munificentiã à Rege donatos, prima noctis vigilia adsunt; sanctos fratres in Dei laudibus opprimunt; extracas protrahunt; gladios intentant. Ferenda vobis, quamcunq; imposuerimus fortuna est, nisi quidquid vbiq; locorum argenti reconditum est, nostrum illico fuerit, minitantur. Quare aut pecuniam vltro exponite, vel si

vel si moramini vitam cum sanguine profundite. Sancti multis obestationibus Regi esse reportatam, confirmant; quin etiã ruguriola, ut excutiantur, potestate dāt. Sæva auri cupiditas, ubi nihil minis extorquet, reliquũ spei tollendæ pecuniæ in verberibus, & suppliciis reponit. Deligantur fratres sancti ad palũ, ignib9 ad latera admotis exuruntur; deinde circa rotarum vertiginem adstricti diutissimẽ verberantur; tota nox in crudelissima paupertatis sanctorum & innocentiæ supplicia expenditur. Denique cum omnes iam artes, ponendi argenti tentare essent, nec successisset, nequid in ausu de cõcepta crudelitate relinquatur, ab istis castromibus, anno salutis hũmanæ millesimo quinto. Pridie Idus Nouẽbris in Dei laudibus constantissimẽ permanentes trucidantur.

LECTIO VIII.

Boleslaus necẽ sanctorum innocenti cognita eandem gratiam, quam præbuerat viuis seruauit & mortuis, qui Beatorum fratrum corpora honorificentissima sepultura Kazimiræ in Maiori Polonia condidit. Barnas superstes in eremum reuers9 viæ fratrum suorum æmulus, assiduis orationibus, vigilijs, ieiunijsque addictus, paulò post sancto sine quieuit; & ipse pij Re-

gis mandato ad fratres suos appositus, vt quibus in cœlesti Patria esset cõiunctus, in terris eodem tumulto cum eis conditus quiesceret.

In III. Noſt: Homil. in Euang. Adtendite à fermento Phariſæorum: ut in Breuiar: in feſto Sãctorũ Ioãnis & Pauli XXVI. Iun.

Die XIII. Nouembris.

OMNIVM SANCTORVM SACRI ORDINIS NOSTRI. Duplex.

Omnia ut in Breuiario. In Vesp. Cõm: seq: Post Vesp. Offic: Des: sub ritu duplici. Omnia ut in die. Primã Nouembris. præter Orationẽ. Deus veniæ largitor, quæ unica hic ponitur: post Vesp: Desunctorũ Processio pro Desunctis. Si contingat hoc Officium Desunctorũ trãſſerri seruentur omnia ut notantur primã Nouembris.

Si concurrat festiuitas Omnium Sanctorũ S. Ordinis nostri cum feſto Beati Stanislai Koska fiat Officium de omnibus Sãctis, & in II. Vesp: à cap. sit Officium de Beato Stanislao.

Post II. Vesp: B. Stanislai. Vesp. cum processione Desunctorum, modo superius dicto.

Die XIV. Nouembris.

S. Emilianii Abbatis. Duplex.
Omnia ut in Breuiario. Hodie officium & processio solẽnis Desunctorum